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Post 1 er; uagtet Modtagerne have maattet betale Halvdelen af Priserne for de be-
gjærede Skrifter, blevet benyttet til Bedste for mindst 80 Almneskoler (deriblandt adskillige
-Frist«oler-j)z · »

Ifølge Post 2 og 3 have 18 Husholdnings-, Arbeider- eller lignende Foreninger samt
omtrent 40 Sognebogsamlinger (og Læsekredse) i fattige eller meget smaa Kommuner modtaget
større og mindre Rækker af vore Skrifter-, efter Omstændighederne til .1-«3, V-; Pris eller (sjeldent)
helt ud som Gave. » » , , ,

— G
·«Post 4 er kommet 8 Vogsamlinger for Garnisoner, militcere Sygehuse og Lignende

til 'ode.«

I Forventning om, at det vil lykkes bemeldte Udvalg paa en heldig Maade at fremme det
gode Formaal, det har sat sig, skal Finantsudvalget anbefale det foreslaaede Tilskiid for Finants-
aaret 1874————75.

Sorø Akademis Skovvcefen.

119) Udgiftspost 9. Til nærmere Begrundelse af den foreslaaede Forhøielse paa denne
Konto har Ministeren tilstillet Udvalget Følgende:

-Det af Overinspektøren for Sorø Akademis Skove paa Ministeriets Opfordring
fremgagte og af Ministeriet approberede detaillerede Forslag til Skovplanens Revision lyder
aa e es:

-Det har forlæiigst staaet klart for mig, at Planen for Sorø Skove i enhver Hen-
seende er god, og der bør saaledes ikke være Tale om en Omfornining, især da den hidindtil er

bleven nøiagtig efterfulgt saavel af Planlæggeren soni Eftermanden i Embedet, og Skovene have
saaledes i uforstyrret Ro kunnet udvikle sig saaledes, at Følgen har været, at der i Sorø alt
nu findes Aldersklasser til Afløsning af den ældre Skov, som vel neppe i nogen af de konge-
lige Skove, der idelig have været underkastede Driftssorandringer. leg har derfor ogsaa havt
den Glæde, at de kongelige Skovridere, som i indeværende Sommer besaa Akademiets Skove-
ikke alene forbaiisedes over Mængden af niiddelaldret Skov, men ogsaa over den Konsekvents,
hvormed Planen var bleven fulgt, og hvilken det skyldes, at Akademiets Skove ere i en saa
blomstrende Tilstand og give et saa godt Udbytte. Altsaa bør, efter min Formening, som
Hovedformaal, den lagte Plan fremdeles følges, og Revisionen i det Væsentlige indskrænkes til:
1. Undersøgelser af, hvor Forandringer i Skovplanen (til Ex. ved Storm- og Insektskader ete.)

have fundet Sted, og hvilken Indflydelse disse maatte have havt. Der meddeles en Over-
sigt over, hvor store Arealer der ere blevne foryngede, dels ved naturlig Besaaning, dels ved

kunstig Kultur (Plantning eller Saaning). ,
2. For Laarup Skovanlæg (e. 84 Tdr. Land) bliver en Plan at udarbeide, da denne Skov

først er skabt efter, at Planen for de øvrige Skove blev lagt. For alle andre Skove bliver
at fastsætte en aarlig Benyttelsesetat for den foreliggende Periode, foreløbig for dens første
10 Aar. Selvfølgelig bliver dermed først at uiidersøge, hvor stor en Træmasse der er

skovet siden Revisionen af 1854, samt hvor meget deraf endnu tilbagestaar, i hvilken An-

ledning de tilbagestaaende ældre Beholdninger blive at taxere. Resultatet af disse Under-
søgelser og deres Sammeiistilling leder da til Bestemmelsen as den foreliggende Periodes Etat
for de nærmeste 10 Aar.

3. J de yngre Vestande bliver i de forskjellige Aldersklasser at udvcelge og afsætte Prøveflader,
hvis Indhold ad videnskabelig Vei nøie bestemmes og indføres i en Protokol, i hvilken der-
UEst alle foxxtagspps GienvsvhugvingsrLigeledes nei-lis- «. , » » »

Samtlige disse Arbeider fbør udføres af Distriktsbestyrerne under Medhjælp af de

dygtigste Skovfogder og, hvor det behøves tillige af de Forstkandidater, som agtes engagerede
som Medhjælpere ved Revisionen· Naar denne er tilendebragt, vil der være at tilstaa Skov-
riderne et passende Honorar. De ved Taxationen af den ældre Masse anvendte Skovsogder
b»ør der ligeledes tilstaas en passende-Ducør. «

4. Revision af Skovkortene (stør·re og mindrej, som ere uforandrede, siden Planen blev lagt,« og
hvorvmed vil blive at udføre:» » — J « » A « » ·
ki. Jndmaaling og Aflaeggelse paa Kortene af de Arealer," paa hvilke de ældre Bevoxninger,
, af «hvilke»«Etaten »heregnesz henstaa; , · » . . A « « « ·
b. Jndmaaling og Aslæggelse paa Kortene af nye Hovedveie, Hovedgrofter, Jernbaner, nye

Tjenestebygninger og Jorder m. m., kort alle væsentlige Forandringer, der have fundet
Sted siden Planlcegningenz


